ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 787, DE 10 DE SETEMBRO DE 2013.

“Institui  a  Semana  Municipal  de  Combate  à
Hanseníase na cidade de Mesquita.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA, por seus representantes legais aprova
e eu sanciono a seguinte,

L E I :

Art.  1º -  Fica  instituída  a  Semana  Municipal  de  Combate  à  Hanseníase  na  cidade  de
Mesquita, considerando a última semana de julho de cada ano.

Art.  2º -  Na  Semana  Municipal  de  Combate  à  Hanseníase  serão  realizadas  diversas
atividades e eventos alusivos ao transcurso desta data.

Parágrafo Único – Estes eventos serão promovidos pelo Executivo Municipal através da
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  com  entidades  ligadas  a  causa  e  a  participação  da
sociedade civil.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesquita, RJ, 10 de Setembro de 2013.

ROGELSON SANCHES FONTOURA
Prefeito

 Rua Arthur de Oliveira Vechi, 120, Centro – Mesquita – RJ – CEP 26245-240.
Telefone: 2797-2000 – Ramal: 2003 - PABX: 2797-2050– e-mail:

 gabinete@mesquita.rj.gov.br

mailto:gabinete@mesquita.rj.gov.br